

재 무 상 태 표

제12기말 2012년 12월 31일 현재
제11기말 2011년 12월 31일 현재

(단위 : 원)

과 목	제12기말	제11기말
자산		
I. 유동자산	2,198,079,991,202	2,008,120,992,877
현금및현금성자산	557,207,051,155	494,672,008,206
기타유동금융자산	9,528,720,577	1,391,554,650
매출채권	1,063,939,334,210	1,024,903,564,157
기타수취채권	45,278,672,487	28,784,209,381
재고자산	467,630,527,997	400,574,647,750
판매보증충당자산	12,707,630,183	9,737,340,004
기타유동자산	41,788,054,593	48,057,668,729
II. 비유동자산	1,468,914,344,530	1,181,514,618,667
기타장기수취채권	5,261,629,177	4,236,895,800
매도가능금융자산	313,482,686,500	288,826,958,549
관계기업 투자	99,496,928,824	99,496,928,824
종속기업 투자	129,868,144,508	129,642,424,508
유형자산	841,389,162,800	596,258,733,250
무형자산	29,994,821,245	26,690,410,187
판매보증충당자산	49,420,971,476	36,362,267,549
자산 총계	3,666,994,335,732	3,189,635,611,544
부채 및 자본		
부채		
I. 유동부채	1,579,001,530,482	1,542,188,565,472
매입채무	624,779,575,535	663,862,361,058
기타지급채무	109,326,783,442	107,227,250,788
단기차입금	717,932,915,754	668,262,649,899
기타유동금융부채	43,523,325,812	27,112,529,097
미지급법인세	55,165,544,362	53,384,408,469
판매보증충당부채	15,884,537,728	12,171,675,004
기타유동부채	12,388,847,849	10,167,691,157
II. 비유동부채	307,691,960,256	217,848,278,020
기타비유동금융부채	195,124,280,274	114,631,932,883
이연법인세부채	47,083,323,965	53,927,756,990
퇴직급여부채	3,075,811,623	3,403,291,948
판매보증충당부채	61,776,214,347	45,452,834,436
기타비유동부채	632,330,047	432,461,763
부채 총계	1,886,693,490,738	1,760,036,843,492
I. 납입자본과 적립금		
자본금	18,750,000,000	18,750,000,000
자본잉여금	153,618,863,259	153,618,863,259
기타포괄손익누계액	133,755,586,718	130,113,535,808
이익잉여금	1,474,176,395,017	1,127,116,368,985
자본 총계	1,780,300,844,994	1,429,598,768,052
부채 및 자본의 총계	3,666,994,335,732	3,189,635,611,544

손익계산서

제12기 2012년 1월 1일부터 2012년 12월 31일까지

제11기 2011년 1월 1일부터 2011년 12월 31일까지

(단위 : 원)

과 목	제12기	제11기
매출액	9,272,885,268,377	7,547,777,186,780
매출원가	8,531,390,183,105	6,916,181,919,757
매출총이익	741,495,085,272	631,595,267,023
판매비와 관리비	318,593,568,546	295,627,678,496
영업이익	422,901,516,726	335,967,588,527
금융수익	76,443,875,779	45,542,352,589
기타수익	220,729,925,472	142,693,777,701
금융비용	17,615,411,192	10,963,087,589
기타비용	206,449,771,577	139,110,695,084
법인세비용차감전순이익	496,010,135,208	374,129,936,144
법인세비용	89,916,278,308	71,953,429,415
당기순이익	406,093,856,900	302,176,506,729
주당이익		
기본및희석주당이익	10,829	8,058

포 괄 손 익 계 산 서

제12기 2012년 1월 1일부터 2012년 12월 31일까지

제11기 2011년 1월 1일부터 2011년 12월 31일까지

(단위 : 원)

과 목	제12기		제11기	
I. 당기순이익		406,093,856,900		302,176,506,729
II. 기타포괄손익		858,220,042		18,043,089,498
매도가능금융자산평가이익	3,642,050,910		18,665,856,781	
보험수리적손실	-2,783,830,868		-622,767,283	
III. 총포괄이익		406,952,076,942		320,219,596,227

자 본 변 동 표

제12기 2012년 1월 1일부터 2012년 12월 31일까지

제11기 2011년 1월 1일부터 2011년 12월 31일까지

(단위 : 원)

과 목	자본금	자본잉여금	기타포괄손익누계액	이익잉여금	총 계
2011년1월1일(전기초)	18,750,000,000	153,618,863,259	111,447,679,027	851,812,629,539	1,135,629,171,825
총포괄손익:					
당기순이익				302,176,506,729	302,176,506,729
매도가능금융자산평가이익			18,665,856,781		18,665,856,781
보험수리적손실				-622,767,283	-622,767,283
합 계			18,665,856,781	301,553,739,446	320,219,596,227
자본에 직접 반영된 주주와의 거래:					
연차배당(주석18)				-26,250,000,000	-26,250,000,000
2011년12월31일(전기말)	18,750,000,000	153,618,863,259	130,113,535,808	1,127,116,368,985	1,429,598,768,052
2012년1월1일(당기초)	18,750,000,000	153,618,863,259	130,113,535,808	1,127,116,368,985	1,429,598,768,052
총포괄손익:					
당기순이익				406,093,856,900	406,093,856,900
매도가능금융자산평가이익			3,642,050,910		3,642,050,910
보험수리적손실				-2,783,830,868	-2,783,830,868
합 계			3,642,050,910	403,310,026,032	406,952,076,942
자본에 직접 반영된 주주와의 거래:					
연차배당(주석18)				-56,250,000,000	-56,250,000,000
2012년12월31일(당기말)	18,750,000,000	153,618,863,259	133,755,586,718	1,474,176,395,017	1,780,300,844,994

현금흐름표

제12기 2012년 1월 1일부터 2012년 12월 31일까지

제11기 2011년 1월 1일부터 2011년 12월 31일까지

(단위 : 원)

과 목	제12기	제11기
I. 영업활동		
당기순이익	406,093,856,900	302,176,506,729
비현금조정(주석26)	68,459,873,903	80,326,741,245
운전자본 조정(주석26)	-167,057,177,242	-121,829,114,663
이자의 수취	13,299,580,156	10,194,716,904
이자의 지급	-7,689,412,119	-4,312,529,796
배당금의 수취	49,033,866,285	33,808,945,250
법인세의 납부	-92,506,825,692	-37,625,004,960
영업활동으로 인한 순현금흐름	269,633,762,191	262,740,260,709
II. 투자활동		
기타유동금융자산의 감소	1,391,554,649	143,968,418
기타유동금융부채의 감소	-117,121,820	-
매도가능금융자산의 취득	-23,486,426,767	-389,995,000
종속기업주식의 취득	-225,720,000	-4,603,088,400
유형자산의 처분	400,885,769	152,708,565
유형자산의 취득	-137,311,221,177	-132,491,780,727
무형자산의 취득	-7,096,544,640	-6,249,562,847
기타장기수취채권의 증가	-1,024,733,377	-1,129,782,600
투자활동으로 인한 순현금흐름	-167,469,327,363	-144,567,532,591
III. 재무활동		
보증금의 증가	519,000,000	245,203,313
단기차입금의 증가	55,747,477,623	139,430,110,923
배당금의 지급	-56,250,000,000	-26,250,000,000
국고보조금의 수령	35,250,000	-
유동성장기미지급금의 상환	-39,559,664,277	-23,232,722,045
재무활동으로 인한 순현금흐름	-39,507,936,654	90,192,592,191
IV. 현금및현금성자산의 증가 (I + II + III)	62,656,498,174	208,365,320,309
V. 현금및현금성자산의 환율변동효과	-121,455,225	-54,912,419
VI. 기초 현금및현금성자산	494,672,008,206	286,361,600,316
VII. 기말 현금및현금성자산	557,207,051,155	494,672,008,206